
Is truer mange baner  
 

Mange baner som ligger noen kilometer fra sjøen har masse is. Sekretariatet har snakket med 

greenkeepere rundt hele kysten som er bekymret.  

Forrige ute var Agnar en tur innom tre baner i Bærum. De møter utfordringen forskjellig. Her følger 

noen glimt av situasjonen slik den var i vinterferieuka, 21.februar 2008. 

Bærum golfklubb i Lommedalen har på noen områder hatt is sammenhengende fra november. Det 

er dramatisk lenge, og banemannskapet har hakket is på greener siden i januar. Men det er 

minusgrader i bakken slik at det som smelter i sola fryser til igjen i løpet av natten. Med jevne 

mellomrom er det også kommet snø og regn som fryser på bakken. Per Ivar Svendsen må langt 

tilbake på 90-tallet for å huske noe lignende. Lommedalen ligger meget ugunstig til med tanke på 

lokalklima. Det holder seg kaldt lenge.  

 

På Bærum golfklubb hakkes isen med Vertidrain. Den får 

ligge, men et døgn etter kan det har frosset sammen 

igjen. 

 

På Haga golfpark har de ikke hatt isen så lenge, men det lukter ikke godt der heller. Golf Course 

Superintendent Stefan Schøn sier at de ikke har råd til å ødelegge lufter på isen, men at de har gode 

erfaringer med å bruke Vertiknife, eventuelt med knivlufter i tillegg. Det er viktigste er å gjøre isen 

hvit for å unngå isbrann, sier Stefan. I tillegg bruker han vann fra borehullene, som holder +4 grader 

til å smelte isen på greenene. Når sola er framme, får han hjelp av aktivt kull som er spredt på isen på 

greenene. Problemene på Haga er mange steder ekstra store fordi greenene ikke har godt fall. 

Mange steder samles smeltevannet på lavpunkter.  

 



 

 

Her på Haga er det kjørt Vertiknife og knivlufter. Valsen på knivlufteren kan belastes med vann.  

 

På Haga golfpark fjerne de is med vann. 

Lavpunkter på greenen er en utfordring.  

 

 

Grini golfklubb ligger et par kilometer 

nærmere Oslo. Her er det bare daglig leder 

Tone Malm som er på jobb. Greenkeeper 

Gavin Matthews har vært innom, men siden 

de ikke har noe mannskap tilgjengelig, har de 

bestemt at greenene får ligge som de er, i 

hvert fall en stund til.   


